
-
' 

A,L!·siõrii �
MONTENEGRO - RO sf;JjA 

secretaria Munlclpal de Gestlo em 
Saúde PúbHca • Saneamento Básico 

Resolução nº 008/2022/CMS/MN-RO 

t. 44�5 

r-1 •;01,,:c,nk. h"r\C' 1. r e� 
e ·-.- -,,mcas Pub

Asse"- ,v �L 

"ªº ,otais
e Rel"r,_ ._j(Q�3/GAB/202i 

rortane 

Montetc.gro-AO 

Monte Negro, 26 de janeiro de 2022. 

"Dispõe sobre a votação e aprovação do Termo 
de Empréstimo por tempo determinado do 

veículo sendo Toyota Hilux.

O Conselho Municipal de Saúde-CMS/MN/RO, criado através da Lei Municipal nº 32/94 de 03 de 

fevereiro de 1994, alterada através da lei 838/GAB/PMMN/2018 de 15 de Agosto de 2018, e tendo 

por Base suas Competências Constitucionais através das Leis Orgânicas da Saúde a Lei nº 8.080/90, 
de 19 de setembro de 1990 e Lei Federal nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução 
nº453/CNS/2012/, bem como as competências atribuídas em seu Regimento Interno. 

CONSIDERANDO: 

A reunião ordinária nº00 1/2022, realizada no dia 21 (vinte e um) de janeiro do 
ano de 2022, no Centro Cultural Assis Chateaubriand, com início às 09h20min, para deliberação 
e votação dos referidos, com a presença da maioria dos Conselheiros. 

A apresentação do termo de empréstimo do veículo sendo Toyota hilux, ano de 
fabricação 2018, ano modelo 2019, renavam O 1175457890, carroceria aberta/cabine dupla, para 

atender à solicitação de empréstimo do veículo, através do requerente Secretaria Municipal de 
Obras - SEMOSP. 

O prazo determinado por 90 (noventa dias) conforme o termo empréstimo do 
veículo. 

O referido termo de empréstimo de veículo foi submetido a votação e foi 
aprovado por este Conselho em reunião Ordinária. 

RESOLVE: 

Art.1 °- Ser favorável à aprovação do termo de empréstimo do veículo sendo 
Toyota hilux, ano de fabricação 2018, ano modelo 2019, renavam 01175457890, carroceria 
aberta/cabine dupla, para atender à solicitação de empréstimo do veículo, através do requerente 
Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP. 

Art.2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

CMS/MN - Rua Francisco Prestes, nº 2252, Setor 01, Prédio Secretaria Municipal de Saúde, Monte 

Negro/RO - CEP: 76888-000 - Fone para contato: (69)3530-2480, Email: cms diretoriamn@hotmail.com 








